230

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»

46 сессия

                           Второго созыва

21.03.2013г.                                                                                       с. Майск
РЕШЕНИЕ № 140
Об организации  выпаса  скота
 и лощадей частного сектора.

В целях обеспечения сохранности поголовья КРС и лошадей, частного сектора в пастбищный период содержания от воровства,  поражения  инфекционными и вирусными болезнями, принятия мер по недопущению потравы сенокосов населения и посевов сельхозтоваропроизводителей.
В соответствии статей 14, 56 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  на основании Решения Думы МО «Осинский район» от 05 апреля 2011г. № 130 «О правилах выпаса и содержания сельскохозяйственных животных и домашней птицы на территории МО «Осинский район», пунктов 10,3 и 10,4  Правил  благоустройства населенных пунктов МО «Майск», утвержденных  Решением Думы МО «Майск» от 15.12.2012г. №115.

Руководствуясь  статьями 6,  24  Устава муниципального образования «Майск»

Дума муниципального образования «Майск» решила:
1. Определить организованный пастбищный период содержания  КРС   и лощадей частного сектора с 1мая по 1 ноября.
2. Запретить оставлять сельскохозяйственных животных в режиме безнадзорного выгула.
3. Местами выпаса скота определить:

3.1.  пастбищные земли МО «Майск»;

3.2. с 1 сентября  свободные после уборки  сена сенокосы и по согласованию с сельхозтоваропроизводителями  поля, после уборки урожая;

3.3. по согласованию с администрацией МО «Майск» неиспользуемые невостребованные земли.
4. Администрации МО «Майск»:
4.1.  заключить договора с КФХ по набору  гуртов молодняка КРС и табунов лошадей, подрядчиками по пастьбе скота частного сектора.
4.2. Содействовать ОГУ «Осинская СББЖ» в проведении  мероприятий по паспортизации, биркованию и противоэпидемиологической обработке сельскохозяйственных животных частного сектора.
4.3. Выйти на  сход  жителей  с.Майск и д.Абрамовка  с предложением об  установлении обязательного ежемесячного, целевого сбора,  в виде самообложения,  для  централизованного расчета с подрядчиками за услуги по пастьбе скота  в размере 300 рублей с головы.
5. Считать утратившим силу Решение Думы МО «Майск» от 08.04.2011г. №68 «О пастьбе скота».

6. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и на официальном сайте администрации МО «Майск».

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного специалиста по земле администрации МО «Майск» Большедворского А.В.
Председатель Думы  МО «Майск»

А.И.Серебренников